Постановление

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

14 июля 2020 г. № 91

Об установлении количества избирателей
по Республике Беларусь, поставивших
подписи в поддержку выдвижения
кандидатов в Президенты Республики
Беларусь

Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и

проведению республиканских референдумов в соответствии со статьей 33

Избирательного кодекса Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании протоколов областных, Минской городской

комиссий по выборам Президента Республики Беларусь об установлении

количества избирателей, поставивших подписи в поддержку выдвижения

кандидатов в Президенты Республики Беларусь, установить, что

количество избирателей по Республике Беларусь, поставивших подписи в

поддержку выдвижения кандидатом в Президенты Республики Беларусь

Бабарико Виктора Дмитриевича составляет 165 749, Дмитриева Андрея

Владимировича – 106 841, Канопацкой Анны Анатольевны – 146 588,

Лукашенко Александра Григорьевича – 1 939 572, Тихановской Светланы

Георгиевны – 104 757, Черечня Сергея Владимировича – 143 109.

2. На основании протоколов областных, Минской городской

комиссий по выборам Президента Республики Беларусь и с учетом

фактического количества недостоверных подписей, выявленных

Первомайской районной в г. Бобруйске комиссией по выборам

Президента Республики Беларусь, установить, что количество

избирателей по Республике Беларусь, поставивших подписи в поддержку

выдвижения кандидатом в Президенты Республики Беларусь Цепкало

Валерия Вильямовича составляет 78 228.

3. Признать, что необходимое для регистрации кандидатом

в Президенты Республики Беларусь количество достоверных подписей

избирателей (не менее 100 000) представлено в отношении Бабарико В.Д.,

Дмитриева А.В., Канопацкой А.А., Лукашенко А.Г., Тихановской С.Г.,

Черечня С.В.

2

4. Принять к сведению, что в районные, городские, районные в

городах комиссии по выборам Президента Республики Беларусь не

сдавались подписные листы с подписями избирателей, собранными в

поддержку выдвижения кандидатами в Президенты Республики Беларусь

Ганцевича Ю.М., Губаревича Ю.И., Ковальковой О.А., Козлова Н.Г.,

Непомнящих В.М., Таболича А.Г.

Председатель комиссии Л.М.Ермошина

Секретарь комиссии Е.Н.Дмухайло